Муниципальное автономное учреждение культуры

«Новосельский сельский Дом культуры»

п. Новосельский, ул. Алексеева, д. 3А

ПРИКАЗ

от 30.12.2020г. № 9

 «Об определении должностных лиц,
ответственных за профилактику
коррупционных или иных правонарушений»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений:

- Осипову А.А. – директора организации;

- Лямину В.В. – художественного руководителя;

- Блинову М.М. – бухгалтера.

2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;

- провести до 31.12.2020г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

- в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в

целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подтвержденных такими

рисками, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАУК «Новосельский СДК»                             Осипова А.А